UNIVERSIDADE DO VALE DO TAQUARI - UNIVATES
Pró-Reitoria de Ensino - Proen

Edital no 052/Reitoria/Univates, de 19 de junho de 2023

Abertura do Processo de Seleção de Projeto de Extensão para o Curso de Medicina
Campus Bento Gonçalves

RETIFICAÇÃO Nº 01
(publicada em 27/07/2023)

A Reitora da Universidade do Vale do Taquari - Univates, por meio da Pró-Reitoria de Ensino
e da Extensão Acadêmica, no uso de suas atribuições estatutárias, torna pública a
retificação dos itens 4 e 11.2 do Edital nº 052/Reitoria/Univates, de 19 de junho de 2023,
conforme segue:

4. DO CRONOGRAMA GERAL
Atividade Período

Elaboração de orçamento com o setor de Extensão Acadêmica Até 08/08/2023
Inscrições dos projetos de extensão por meio do link
https://www.univates.br/sistemas/inscricoes/processo-7476

Até 12h00min do
dia 09/08/2023

Homologação pelo setor de Extensão Acadêmica 11/08/2023
Avaliação e seleção dos projetos pelo setor de Extensão Acadêmica Até 23/08/2023
Divulgação dos resultados no site da Univates Até 23/08/2023
Comunicação do Projeto de Extensão selecionado na Câmara de Ensino,
de Extensão e de Pós-Graduação Lato Sensu - Ceps

Semestre B/2023

Início do Projeto de Extensão – Campus Bento Gonçalves Concomitante com
o início do curso de
Medicina - Bento

Gonçalves

11. DA CLASSIFICAÇÃO
11.2 Projeto que for classificado e tiver necessidade de ajuste terá prazo até o início do
funcionamento do curso de Medicina - Bento Gonçalves para realizar as adequações.

Evania Schneider
Reitora da Universidade do Vale do Taquari -

Univates

https://www.univates.br/sistemas/inscricoes/processo-7476